
   
 

Pagina 1 di 3 
 

ORDINANZA N. 004 DEL 2019 
 
 

ORDINANZA DI INGIUNZIONE E RIPRISTINO AMBIENTALE 
(art. 18 Legge 24 novembre 1981, n. 689) 

 
IL DIRETTORE 

DELL’ENTE PARCO DEL CONERO 
 
 
Oggetto: determinazione importo Sanzione per interventi effettuati dalla ditta Acqua salata nel rispetto 
dell’art. 23.4 del Regolamento del Parco. Procedimenti conseguenti.  
 
Premesso che, 

con determina Tecnico n. 13 del 18/07/2019 è stata determinato l’importo delle sanzioni per 
la ditta Acqua Salata,  
per il 

- La rimessa a coltura di una prateria senza previa richiesta di nulla osta (violazione articolo del 
regolamento 2.13); € 100,00.  

per la 
- La capitozzatura (taglio delle branche primarie) di n° 7 salici (violazione articolo del regolamento 
2.13 e 5 e successivi in merito agli interventi sulle alberature); € 1.000,00 con prescrizioni 
da indicare con ordinanza. 

 
 
ciò premesso si ritiene che siano in essere le condizioni per ingiungere con ordinanza il pagamento 
delle sanzioni amministrativa ai sensi dell’art. 18 della L. 689/1981; 

 
ORDINA 

alla ditta Acqua salata s.rl. con sede legale a Numana in Via del porto 16 c.f. 02256880424 ed 
all’obbligato in solido l’amministratore pro-tempore Fioranelli Luciano 

  
- il pagamento della somma di € 1.100,00 così come previsto all’art. 23.4 del Regolamento del 

Parco e così come disciplinato all’art. 11 e all’art. 16 co. 2 della L. 689/1981. 
 
- Il mantenimento e cura delle piante capitozzate, e piantagione di altrettanti nuovi esemplari di 

salice bianco che andranno a sostituire quelli danneggiati nel momento in cui dovessero 
eventualmente seccarsi. Poiché ai sensi del Regolamento del Parco le piantine dovranno essere 
ottenute da germoplasma di provenienza locale, si consiglia il reperimento del materiale 
vivaistico presso i vivai ASSAM che dispongono di piantine ottenute da semi o talee raccolte 
nel territorio del Conero 
 

AVVERTE 
Che i pagamenti dovranno essere effettuati Entro 30 gg. dalla notificazione della presente ordinanza 
da effettuarsi presso la Tesoreria del Parco del Conero: presso la tesoreria dell’Ente Parco del Conero 
– BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI FILOTTRANO e CAMERANO filiale di Sirolo o 
attraverso bonifico bancario utilizzando le seguenti coordinate bancarie: BANCA DI 
CREDITO COOPERATIVO DI FILOTTRANO e CAMERANO Ag. di Sirolo Codice Iban 

E
nt

e 
P

ar
co

 R
eg

io
na

le
 d

el
 C

on
er

o 
 P

ro
t.0

00
22

44
-1

8/
07

/2
01

9-
ep

rc
-P

G
-0

00
5-

00
06

-P
  0

00
4-

00
01

-0
00

7-
00

09



   
 

Pagina 2 di 3 
 

“IT07X0854937620000150194250” Intestato a Ente Parco Regionale del Conero Via Peschiera n.30- 
60020 Sirolo (An), indicando la seguente causale: pagamento sanzione ord 04_2019  
 

RAMMENTA 
 

Che ai sensi dell’art. 22 della Legge 689/81, salvo quanto previsto dall'articolo 133 del decreto 
legislativo 2 luglio 2010, n. 104, e da altre disposizioni di legge, contro l'ordinanza-ingiunzione di 
pagamento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all'autorità giudiziaria ordinaria. 
L'opposizione è regolata dall'articolo 6 del decreto legislativo 1° settembre 2011, n. 150. 
 
Che gli atti relativi al procedimento sono disponibili e consultabili presso gli uffici dell’Ente Parco del 
Conero in Via Peschiera 30 a, 60020 Sirolo (AN) _ piano primo c/o Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
071/9331161. 
 

DISPONE  
La notifica della presente ordinanza per ogni effetto di legge ai sotto elencati soggetti: 
 
- Acqua salata s.rl. con sede legale a Numana in Via del porto 16 c.f. 02256880424 PEC 
acquasalatasrl@pec.it 

- Fioranelli Luciano con sede legale a Numana in Via del porto 16 c.f. 02256880424 PEC 
luciano.fioranelli@archiworldpec.it 

- GRUPPO CARABINIERI FORESTALE Stazione Conero Via Peschiera 30 a, 60020 Sirolo 
(AN) PEC: fan43251@pec.carabinieri.it 

- Ufficio Ragioneria, SEDE.  
- Presidente Ente parco del Conero, SEDE. 
- Ufficio Cultura per pubblicazione albo pretorio della presente Ordinanza per 30 giorni e rimossa 
al termine temporale sopra detto, SEDE. 

 
 
Sirolo, lì 18/07/2019 
LCV 

 
Il Direttore 

Dott. Marco Zannini 
 

 



   
 

Pagina 3 di 3 
 

RELATA DI NOTIFICA PER IL TRASGRESSORE 

Io sottoscritto _____________________ ho notificato il presente verbale al trasgressore  

- con plico raccomandato A.R. n. _________________ e spedito dall’ufficio postale di 

_________________ /  

- consegnandone copia nelle mani del Sig. 

____________________________________________________. 

 

Data________________                                                             Firma __________________________ 
 

                                                                                                    Per ricevuta ______________________ 

 

RELATA DI NOTIFICA PER L’OBBLIGATO IN SOLIDO 

Io sottoscritto __________________ ho notificato il presente verbale all’obbligato in solido  

- con plico raccomandato A.R. n. _________________ e spedito dall’ufficio postale di 

_________________ /  

- consegnandone copia nelle mani del Sig. 

____________________________________________________. 

 

Data _______________                                                            Firma __________________________ 
 

                                                                                                  Per ricevuta ______________________ 

 
 


		2019-07-18T14:58:04+0000
	LUDOVICO CARAVAGGI


		2019-07-18T15:36:17+0000
	MARCO ZANNINI




